Sed haec alias copiosius. Haec vix scribere licuit diutina tussi concusso, quod malum hic plurimos occupauit.

Bene vale. Apud Friburgum Brisgoiae octauo die Februarii M.D.XXXII.

25682604₂₆₃₂ TO VIGLIUS ZUICHEMUS.

Rotterdam MS. (α)
K. p. 13; N. p. 951; Lond. xxiv. 30:
LB. 1213, App. 364 (ζ).

Freiburg.
8 February 1532.

[An original letter, written and signed by a secretary, in the public library at Rotterdam. Fearing that the letter had gone astray, Erasmus sent a copy of it on 10 March 1532, appending a note: 'Hanc epistolam nuper missam per Antonium denuo mitto nactus hunc Petrum Cyprium iuuenem miro iudicio praeditum, fuit mihi menses aliquot *ἑμοσπρίπιλος*. Haec addidi 10. Martii, Anno a Christo nato 1532'. This copy is represented only by LB. App. 364, the text of which, since it agrees in general with α against the printed texts (including LB. 1213), may be supposed to derive from the actual letter sent to Viglius on 10 March.

The Cyprian Peter is mentioned again in VZE. 30, and in EE. 194.]

EPISTOLAM quam Augustae reliqueras accepi plenam amicissimae cuiusdam erga me voluntatis, quam abunde et hic praesenti praesens declararas, Vigli candidissime. Respondi per Gallum auspiciatissimi nominis (dicebatur enim, ni fallor, Petrus Monsaureus): visus est sobrius ac probis moribus; is non petebat 5 Patauium, sed per Venetias Romam. Commiseram illi et alias literas, sed suspicor ab eo nihil esse redditum. Alteras literas tuas accepi per Antonium Fuggerum, Patauii scriptas xiiii. Cal. Septemb. Qui dies si nihil habet erroris, volasti tu quidem non equitasti: suspicor errore calami Septembrem pro Octobri posi- 10 tum. Vtcunque hoc habet, gratulor tibi aditae Italiae proemia fuisse prospera, precorque vt his auspiciis cetera respondeant.

De Egnatio nihil tu quidem noui narras, sed tamen iucunda omnia: sic enim amo virum ad vnguem factum, vt ad omnem de illo commemorationem exhilarer. Quid audio? cum Ciceronia- 15 norum turmis velitaris, et paras te iusto conflictui? At prius scire velim quid inter vos conueniat, quid sit in controuersia. Illi volunt vt iuuenes sese componant ad imitationem Ciceronis. In hoc maxime nobis cum illis conuenit. Nec repugnari, si censent hunc praecipue imitandum. Si non permittunt vt vsquam 20 a Cicerone recedamus, neque quicquam ab aliis licet probatis auctoribus sumamus, nec ipsos arbitror hoc facere quod ab aliis exigunt, si qui sunt omnino qui hoc exigunt. Sed malus quispiam genius hanc pestem conatur iniicere studiis, qualem iam pridem iniecit religioni. Hermanus Phrysius semper mihi 25 visus est affectare Ciceronis iucundam facilitatem: quod arbitror te quoque tum fecisse, tum facere; nam haec epistola tua postrema spirabat nescio quid Tullianum, non quidem praeter soli-